
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  otto del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il sottoscritto Seri Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8/2015 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  92   Del  08-05-2018 Registro generale n. 166

Oggetto: COMITATO SISMA CENTRO ITALIA - PROGETTO NUOVA SCUOLA: NUOVA
CUCINA E NUOVI ARREDI. IMPEGNO DI SPESA PER STIPULA POLIZZA
FIDEJUSSORIA.  - CIG:  ZE02363A0C

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 92 del 08-05-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO CHE:

con delibera n. 30 del 14 febbraio 2018, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha
costituito una A.T.S. (Associazione Temporanea di Scopo) tra il Comune di Caldarola e
l’Istituto Comprensivo “Simone De Magistris” di Caldarola, della quale il Comune  stesso sarà
Soggetto Capofila;
con lettera in data 17 febbraio 2018, protocollo n. 1745, è stato richiesto, al Comitato Sisma
Centro Italia – Confindustria Cgil Cisl Uil, un finanziamento per la concessione di contributi e
iniziative proposte da Enti per il rilancio dell’attività economica ed il consolidamento
dell’occupazione nei territori colpiti dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016;
con comunicazione in data 28 marzo 2018, come da pubblicazione sul sito web del Comitato
Sisma Centro Italia (http://www.comitatosismacentroitalia.org/esiti/ ) è stato approvato il
documento di progetto inviato e confermato il finanziamento di €. 60.000,00;
il Comitato Sisma Centro Italia, con comunicazione in data 4 aprile 2018, ha richiesto a questo
Ente l’obbligo di apertura di un nuovo conto corrente dedicato al progetto avente definizione:
CSCI – Lotto QIP “Nuova Scuola: Nuova Cucina e Nuovi Arredi”, il cui Iban è da comunicare
entro il 15 maggio 2018, nonché l’ottenimento della fidejussione del 20% sull’importo
ammesso a finanziamento;

A TAL fine si rende necessario procedere alla stipula di apposita polizza fideiussoria dell’importo pari
al 20% del progetto finanziato e così per €. 12.000,00 della durata di mesi dodici;

CHE allo scopo si intende avvalersi del broker CENTRALESPA, con sede di Pesaro - Via degli Abeti n.
80, esercitante l'attività di mediazione assicurativa ai sensi della Legge 28 novembre 1984, n. 792,
codice fiscale 04912620152 – partita IVA 01192940417, iscritta nella Sezione B del Registro Unico
degli Intermediari con il n. B000098697, consulente ed assistente di questo Comune per la gestione e
l’esecuzione dei contratti assicurativi del Comune, incaricato con Determinazione n. 154 (R.G. 273)
del 04.12.2014 e scadente il 31.03.2019;

CHE lo stesso broker CENTRALESPA, interpellato in proposito ha comunicato che il costo di stipula
della fidejussione di cui trattasi, ammonta ad €. 250,00;

CHE il costo di cui sopra trova copertura nel budget di bilancio presentato al Comitato Sisma Centro
Italia;

RITENUTO, di dover procedere in merito;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di autorizzare la società di broker Centralespa alla ricerca di apposita Compagnia di Assicurazioni
per la stipula della polizza di cui trattasi, per un costo pari ad €. 250,00;

3- Di fare fronte alla spesa con imputazione al Cap. 2643 del bilancio 2018/2020, che presenta la
necessaria disponibilità;

4- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000, ed esecuzione della presente determinazione.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 92 del 08-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comitatosismacentroitalia.org/esiti/


Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Seri Angelo

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Del Gobbo
Dott.ssa Daniela ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di
Copertura Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €       250,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 08-05-2018 F.to Del Gobbo Dott.ssa Daniela

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   198 al Capitolo       2643 -  anno 2018 importo €         250,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 08-05-2018

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 08-05-2018 F.to Seri Angelo

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 08-05-2018 Seri Angelo

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 92 del 08-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

